



Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 052/2016.

Processo: 32.748/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Educação e a empresa Hudson Hundenberg Midon EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 04.626.295/0001-67.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de filtros e lubrificantes para veículos do Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação.

Valores Registrados: Item 01) Arla 32, 100 galões, marca: ECOT, R\$ 93,50 cada, valor total: R\$ 9.350,00; Item 02) Filtro com separador de água - Referência RACOR PACKER S-3015, 20 unidades, marca: TECFIL, R\$ 78,50 cada, valor total: R\$ 1.570,00; Item 03) Filtro com separador de água - Referência RACOR R 90-10, 04 unidades, marca: VOX, R\$ 96,50 cada, valor total: R\$ 386,00; Item 04) Filtro com separador de água - Referência MANN PF 420, 20 unidades, marca: TECFIL, R\$ 117,00 cada, valor total: R\$ 2.340,00; Item 05) Filtro com separador de água - Referência TECFIL PSD 530/1, 08 unidades, marca: TECFIL, R\$ 55,00 cada, valor total: R\$ 440,00; Item 06) Filtro com separador de água - Referência TECFIL PSD 960, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 105,00 cada, valor total: R\$ 420,00; Item 07) Filtro com separador - Referência RACOR R120L10MAQUIL, 20 unidades, marca: VOX, R\$ 153,00 cada, valor total: R\$ 3.060,00; Item 08) Filtro com separador - Referência RACOR R120LJ10MAQUIL, 20 unidades, marca: VOX, R\$ 123,00 cada, valor total: R\$ 2.460,00; Item 09) Filtro de combustível - Referência FLEETGARD FF 5706, 08 unidades, marca: FLEETGARD, R\$ 95,50 cada, valor total: R\$ 764,00; Item 10) Filtro de combustível - Referência TECFIL PEC 3022, 20 unidades, marca: TECFIL, R\$ 75,00 cada, valor total: R\$ 1.500,00; Item 11) Filtro de combustível - Referência TECFIL PSC 353, 32 unidades, marca: TECFIL, R\$ 96,50 cada, valor total: R\$ 3.088,00; Item 12) Filtro de combustível - Referência TECFIL PSC 72/2, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 25,00 cada, valor total: R\$ 100,00; Item 13) Filtro de combustível - Referência TECFIL PSC 353, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 95,00 cada, valor total: R\$ 380,00; Item 14) Filtro de combustível - Referência TECFIL PSC 491, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 80,00 cada, valor total: R\$ 320,00; Item 15) Filtro de combustível - Referência TECFIL PSC 706, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 150,00 cada, valor total: R\$ 600,00; Item 16) Filtro de combustível - Referência TECFIL PSD 75, 04 unidades, R\$ 67,50 cada, valor total: R\$ 270,00; Item 17) Filtro de combustível - Referência TECFIL RC 347, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 80,00 cada, valor total: R\$ 320,00; Item 18) Filtro de combustível - Referência REC 153, 12 unidades, marca: TECFIL, R\$ 110,00 cada, valor total: R\$ 1.320,00; Item 19) Filtro de combustível - Referência WEGA JFA 207/2, 08 unidades, marca: TECFIL, R\$ 31,67 cada, valor total: R\$ 253,36; Item 20) Filtro de ar primário - Referência FRAM CA 329ISY, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 50,00 cada, valor total: R\$ 200,00; Item 21) Filtro de ar primário - Referência WEGA JFA 292/2, 08 unidades, marca: VOX, R\$ 92,00 cada, valor total: R\$ 736,00; Item 22) Filtro de ar primário - Referência MANN CF 933, 20 unidades, marca: TECFIL, R\$ 125,00 cada, valor total: R\$ 2.500,00; Item 23) Filtro de Ar primário - Referência TECFIL ASR 203, 32 unidades, marca: TECFIL, R\$ 66,00 cada, valor total: R\$ 2.112,00; Item 24) Filtro de ar primário - Referência TECFIL ASR 837, 04 unidades, marca: VOX, R\$ 105,00 cada, valor total: R\$ 420,00; Item 25) Filtro de ar - Ref. TECFIL ARS 9839, 28 unidades, marca: VOX, R\$ 120,00 cada, valor total: R\$ 3.360,00; Item 26) Filtro de Ar secundário - Referência FRAM CA 283 A, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 96,50 cada, valor total: R\$ 386,00; Item 27) Filtro de ar secundário - Referência MANN C20457, 20 unidades, marca: TECFIL, R\$ 114,00 cada, valor total: R\$ 2.280,00; Item 28) Filtro de ar secundário - Referência TECFIL ARS 3003, 32 unidades, marca: TECFIL, R\$ 90,00 cada, valor total: R\$ 2.880,00; Item 29) Filtro de ar secundário - Referência TECFIL ARS 9837, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 155,50 cada, valor total: R\$ 622,00; Item 30) Filtro de ar secundário - Referência TECFIL ARS5673, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 110,00 cada, valor total: R\$ 440,00; Item 31) Filtro de ar secundário - Referência TECFIL ARS8234, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 94,50 cada, valor total: R\$ 378,00; Item 32) Filtro de ar secundário - Referência TECFIL ASR 839, 28 unidades, marca: TECFIL, R\$ 68,00 cada, valor total: R\$ 1.904,00; Item 33) Filtro de direção - Referência TECFIL PH 346, 96 unidades, marca: TECFIL, R\$ 17,00 cada, valor total: R\$ 1.632,00; Item 34) Filtro de lubrificante - Referência DELPHI EFL 989, 08 unidades, marca: TECFIL, R\$ 160,00 cada, valor total: R\$ 1.280,00; Item 35) Filtro de lubrificante - Referência FLETGUARD LF 16352, 08 unidades, marca: TECFIL, R\$ 300,00 cada, valor total: R\$ 2.400,00; Item 36) Filtro de lubrificante - Referência MANN W 1160, 12 unidades, marca: MANN, R\$ 128,00 cada, valor total: R\$ 1.536,00; Item 37) Filtro de lubrificante - Referência TECFIL 282, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 38,50 cada, valor total: R\$ 154,00; Item 38) Filtro de lubrificante - Referência TECFIL PSL 2003, 20 unidades, marca: TECFIL, R\$ 42,50 cada, valor total: R\$ 850,00; Item 39) Filtro de lubrificante - Referência TECFIL PSL 283, 08 unidades, marca: TECFIL, R\$ 97,00 cada, valor total: R\$ 776,00; Item 40) Filtro de lubrificante - Referência TECFIL PSL 962, 36 unidades, marca: TECFIL, R\$ 46,00 cada, valor total: R\$ 1.656,00; Item 41) Filtro de lubrificante - Referência TECFIL PSL339, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 61,00 cada, valor total: R\$ 244,00; Item 42) Filtro de lubrificante - Referência TECFIL PSL352, 04 unidades, marca: TECFIL, R\$ 175,00 cada, valor total: R\$ 700,00; Item 43) Graxa NLGI-2EP, 26 baldes, marca: INGRAX, R\$ 558,00 cada, valor total: R\$ 14.508,00; Item 44) Óleo 15W40 Extra Turbo, 104 galões, marca: LUBRAX, R\$ 405,00 cada, valor total: R\$ 42.120,00; Item 45) Óleo 2 tempo - Náutico, 200 litros, marca: LION, R\$ 32,00 o litro, valor total: R\$ 6.400,00; Item 46) Óleo ATF, 26 galões, marca: LION, R\$ 425,00 cada, valor total: R\$ 11.050,00; Item 47) Óleo de freio DOT 4, 200 litros, marca: RADNAQ, R\$ 40,20 o litro, valor total: R\$ 8.040,00; Item 48) Óleo SAE 85W140, 104 galões, marca: LION, R\$ 345,00 cada, valor total: R\$ 35.880,00.

Valor total registrado: R\$ 176.385,36 (cento e setenta e seis mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 22/12/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Sr. Hudson Hundenberg Midon - Hudson Hundenberg Midon EIRELI-EPP.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 050/2016.

Processo: 22.150/2016.

Partes: A Secretária Municipal de Educação e as empresas: 1) Comercial T&C Ltda.-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50; 2) Elaine Moioli Da Silva - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.576.014/0001-01; 3) Nasser Safa Ahmad - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76 e 4) Fácil Tendtudo Ltda.-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.907.486/0001-08.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne, fígado, frango congelado, margarina, pão, polpa de fruta e outros materiais de consumo) para atender a merenda escolar da REME .

Valores Registrados: Empresa Comercial T&C Ltda.-EPP - Item 03) Fígado, 7.390 kg, marca: BIG BEEF, R\$ 10,66 o quilo, valor total: R\$ 78.777,40; Item 11) Requeijão cremoso - 200grs., 7.250 unidades, marca: CLARA MILK, R\$ 2,97 cada, valor total: R\$ 21.532,50; Item 12) Salsicha Hot Dog kg, 11.170kg, marca: BELLO, R\$ 5,42 o quilo, valor total: R\$ 60.541,40.

Empresa Elaine Moioli Da Silva - ME - Item 01) Carne Bovina (acém) em pedaços, 46.300kg, marca: FRIGORÍFICO URUCUM, R\$ 14,90 o quilo, valor total: R\$ 689.870,00; Item 02) Charque bovino dianteiro, 8.500kg, marca: CHARQUE CEZINHA, R\$ 16,90 o quilo, valor total: R\$ 143.650,00; Item 04) Frango congelado fardo, 650 caixas, marca: BELLO, R\$ 103,20 cada, valor total: R\$ 67.080,00; Item 05) margarina, 6.000kg, marca: DELICIA, R\$ 8,36 o quilo, valor total: R\$ 50.160,00; Item 10) Polpa de fruta, 21.000 kg, marca: POLPA NORTE, R\$ 8,95 o quilo, valor total: R\$ 187.950,00.

Empresa Nasser Safa Ahmad - ME - Item 06) Pão tipo francês - 50gr., 348.600 unidades, marca: BUEN AIRES, R\$ 0,33 cada, valor total: R\$ 115.038,00; Item 08) Pão tipo Dog - 100gr., 334.700 unidades, marca: BUEN AIRES, R\$ 0,65 cada, valor total: R\$ 217.555,00; Item 09) Pão tipo Dog - 40gr., 74.390 unidades, marca: BUEN AIRES, R\$ 0,44 cada, valor total: R\$ 32.731,60.

Empresa Fácil Tendtudo Ltda.-ME - Item 07) Pão Doce, 310.000 unidades, marca: PÃO BOM, R\$ 0,59 cada, valor total: R\$ 182.900,00.

Valor total registrado: R\$ 1.847.785,90 (um milhão oitocentos e quarenta e sete mil setecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 22/12/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e 1) Frederico Jorge Cortez Calux - Comercial T&C Ltda.-EPP; 2) Elaine Moioli Da Silva - Elaine Moioli Da Silva - ME; 3) Nasser Safa Ahmad - Nasser Safa Ahmad - ME e 4)

Jefferson Benites Cardoso - Fácil Tendtudo Ltda.-ME.

Extrato do Contrato nº 009/2016-SEMFAZ

Processo nº 36.392/2016 - Dispensa de Licitação

Município de Corumbá / Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento e empresa Pantaneira Ver. Gás e Transp. Ltda, CNPJ 36.788.156/0001-26. Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Água mineral - galão 20litros)

Valor Global: R\$ 1.647,00 (Mil seiscentos e quarenta e sete reais)

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária - 29.00 - Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento.

29.10 - Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento.

29.10.04.129.0102-4.064 - Gerenciamento da Administração Tributária do Município.

33.90.30.00- Material de consumo

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 20 de dezembro de 2016.

Assinam: Emilene Pereira Garcia - Secretária Mun. de Fazenda e Planejamento e Daniela Harumi Shiraishi - Pantaneira Ver. Gás e Transp. Ltda

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b09ebbbb

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>